
1/2

27 апреля 2023 г.

Daily Sabah: Türkiye je krůček od toho, aby se stalo
zemí s jadernou elektrárnou

putin-today.ru/archives/179318

První várka jaderného paliva dorazí do turecké jaderné

elektrárny Akkuyu ve čtvrtek, uvádí Daily Sabah . Poté

Türkiye oficiálně získá status země s jadernou energií.

Turecko ve čtvrtek získá status země s jadernou energií, uvádí Daily

Sabah. Stane se tak poté, co její první jaderná elektrárna Akkuyu

obdrží první várku jaderného paliva.

Tuto jadernou elektrárnu, jak uvádí noviny, staví ruská státní

korporace Rosatom v provincii Mersin na pobřeží Středozemního

moře.

Plánuje se, že první ze čtyř energetických bloků bude uveden do

provozu ještě letos. Akkuyu bude nakonec schopen zajistit asi 10 %

turecké spotřeby elektřiny.

Ceremoniál dodávky prvního jaderného paliva, který je naplánován

na čtvrtek, bude znamenat, že Akkuyu získá status jaderného

zařízení, uvádí článek.

https://www.putin-today.ru/archives/179318
https://www.dailysabah.com/business/energy/turkiye-to-gain-nuclear-status-as-1st-fuel-delivery-due-for-akkuyu


2/2

Před touto událostí se očekává, že turecký prezident Recep Tayyip

Erdogan bude mít telefonický rozhovor se svým ruským protějškem

Vladimirem Putinem, píše Daily Sabah s odvoláním na mluvčího

tureckého vůdce Ibrahima Kalina. Ten také uvedl, že lídři obou zemí

budou během tohoto rozhovoru diskutovat nejen o situaci na

Ukrajině, ale také o bilaterálních vztazích.

Tiskový tajemník ruského prezidenta Dmitrij Peskov zase řekl, že

Vladimir Putin se plánuje zúčastnit se akce plánované na čtvrtek na

dálku prostřednictvím video odkazu.

https://russian.rt.com

 

 

 

https://russian.rt.com/inotv/2023-04-27/Daily-Sabah-Turciya-v-shage

